
UCHWAŁA NR XVIII/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/176/2020 Rady Gminy Rychtal z dnia 29-12-2020 w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1i  art. 41 ust.1  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.  Dz. U. z 2024 r.,  poz. 399 ze zm.) Rada Miejska Gminy 
Rychtal uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/176/2020 Rady Gminy Rychtal z dnia 29-12-2020 w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, zmienionej Uchwałą Nr XLIII/288/2022 Rady Gminy 
Rychtal z dnia 17-05-2022, zmienionej uchwałą nr  LVIII/356/2023 Rady Gminy Rychtal z dnia 28-02-2023, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 2. Przedsiębiorca działający na zlecenie Gminy Rychtal będzie odbierał bezpośrednio od 
właściciela nieruchomości odpady komunalne w następujących frakcjach: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) papier; 

b) tworzywa sztuczne; 

c) metale; 

d) opakowania wielomateriałowe; 

e) szkło; 

f) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

g) odpady wielkogabarytowe; 

h) zużyte opony; 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

j) tekstylia i odzież.”; 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „§2.2. Odbiór odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
odbywa się z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, natomiast w pozostałych 
miesiącach – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 
odpady komunalne - w okresie od 1 kwietnia do 31 października, nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
natomiast w pozostałych miesiącach -nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

3) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) szkło – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

5) papier – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

6) zużyte opony– nie rzadziej niż dwa razy do roku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 979C91B9-A107-447D-B56A-36293A3F2E16. Podpisany Strona 1



7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż dwa razy do roku, 

8) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż dwa razy do roku, 

9) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - nie rzadziej niż 3 razy do 
roku 

10) tekstylia i odzież –z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  nie rzadziej niż raz do 
roku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Rychtal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 979C91B9-A107-447D-B56A-36293A3F2E16. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z koniecznością dostosowania zapisów do zmiany regulaminu 
utrzymania czystości porządku. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Uchwała określa także tryb 
i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 979C91B9-A107-447D-B56A-36293A3F2E16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/88/2025 RADY MIEJSKIEJ  GMINY RYCHTAL  z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. g w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. i w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2
	lit. j w § 1 pkt 1 zm. § 1 pkt 2



	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


